[image: image1.jpg]

Администрация Гвазденского сельского поселения
Бутурлиновского муниципального района
Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14.02.2023 № 13

с. Гвазда

	О внесении изменений в постановление администрации Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 16.08.2018 г. № 37 «Об утверждении  муниципальной программы Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского района Воронежской области «Развитие органов местного самоуправления и эффективное управление финансами Гвазденского сельского поселения»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гвазденского сельского поселения, постановлением администрации Гвазденского сельского поселения  от 11.10.2013 г. №  93«Об утверждении порядка разработки, реализации   и оценки эффективности  муниципальных программ Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, администрация Гвазденского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести в постановление администрации Гвазденского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области от 16.08.2018 г. № 37 «Об  утверждении муниципальной  программы   Гвазденского сельского поселения  Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие органов местного самоуправления и эффективное управление финансами Гвазденского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области «Развитие органов местного самоуправления и эффективное управление финансами  Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» строки «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 19392,39 тыс. руб., в том числе средства федерального бюджета – 628,20 тыс. руб.,

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  программы по годам составляет (тыс. руб.):

ГОДЫ

Всего

Федеральный бюджет

Областной бюджет

Бюджет поселения

2018

2938,45

75,30

2863,15

2019

3091,06

78,80

3012,26

2020

2541,99

88,00
2453,99

2021

2620,76

90,60

2530,16

2022

3042,54
99,00

2943,54
2023

3071,07

96,60

2974,47

2024

2086,52

99,90

1986,62

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальными финансами» строки «Объемы и источники финансирования  подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы) заменить строками следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет – 512,09 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  подпрограммы по годам составляет

	Год
	Всего
	Бюджет

поселения

	2018
	0,23
	0,23

	2019
	280,24
	280,24

	2020
	0,07
	0,07

	2021
	0,35
	0,35

	2022
	227,20
	227,20

	2023
	2,00
	2,00

	2024
	2,00
	2,00

1.3. Раздел 4 подпрограммы  «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы.

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2018-2024 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным бюджетом Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на соответствующий период.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств  бюджета поселения за весь период ее реализации  составляет 512,09 тыс. рублей.

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной  подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Бюджет поселения

	2018
	0,23
	0,23

	2019
	280,24
	280,24

	2020
	0,07
	0,07

	2021
	0,35
	0,35

	2022
	227,20
	227,20

	2023
	2,00
	2,00

	2024
	2,00
	2,00

1.4. В паспорте подпрограммы 2 «Организация первичного воинского учета на территории  Гвазденского сельского поселения» строки «Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы) заменить строками следующего содержания:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств федерального  бюджета 628,20 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет

	2018
	75,30
	75,30

	2019
	78,80
	78,80

	2020
	88,00
	88,00

	2021
	90,60
	90,60

	2022
	99,00
	99,00

	2023
	96,60
	96,60

	2024
	99,90
	99,90

1.5. Раздел 4 подпрограммы  «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы.

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2018-2024 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным бюджетом Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на соответствующий период.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за счет средств федерального  бюджета. За весь период ее реализации финансирование составляет  628,20 тыс. рублей.

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	Год
	Всего
	Федеральный бюджет

	2018
	75,30
	75,30

	2019
	78,80
	78,80

	2020
	88,00
	88,00

	2021
	90,60
	90,60

	2022
	99,00
	99,00

	2023
	96,60
	96,60

	2024
	99,90
	99,90

1.6. В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации муниципальной  программы» строки «Объемы и источники финансирования  подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы муниципальной программы) заменить строками следующего содержания:
	Объемы и источники финансирования подпрограммы муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы  муниципальной программы)
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета поселения составляет  18252,10 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс.руб.):

ГОДЫ

вСЕГО

БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

2018

2862,92

2862,92

2019

2732,02

2732,02

2020

2453,92

2453,92

2021

2529,81

2529,81

2022

2716,34
2716,34
2023

2972,47

2972,47

2024

1984,62

1984,62

1.7. Раздел 4 подпрограммы  «Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

4. Финансовое обеспечение реализации подпрограммы.

Финансовые ресурсы, необходимые для реализации подпрограммы в 2018-2024 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным бюджетом Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на соответствующий период.

Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета поселения за весь период ее реализации составляет 18252,10 тыс. рублей,

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	ГОДЫ
	вСЕГО
	БЮДЖЕТ ПОСЕЛЕНИЯ
	ОБЛАСТНОЙ БЮДЖЕТ

	2018
	2862,92
	2862,92

	2019
	2732,02
	2732,02

	2020
	2453,92
	2453,92

	2021
	2529,81
	2529,81

	2022
	2716,34
	2716,34

	2023
	2972,47
	2972,47

	2024
	1984,62
	1984,62

       2. Опубликовать  настоящее постановление  в   официальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных нормативно-правовых актов Гвазденского сельского поселения Бутурлиновского муниципального района  Воронежской области и иной официальной информации»

              3.  Настоящее постановление вступает в   силу с момента опубликования.

              4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава Гвазденского сельского поселения                                       Л.М. Богданова